1

Carla Ferreira

Assunto: FW: Autorização para rejeição de águas residuais industriais ‘AVEIRO COATED
SOLUTIONS, LDA – AVCS’_ DIST/INF/2023/01492_P 8122783_P 8135580_P 8136884

Anexos: Autorização rejeição ARI_AVEIRO COATED SOLUTIONSLDA_AVCS_2023.pdf

From: Adra <AdRA@ADP.PT>
Sent: Wednesday, September 27, 2023 5:28:42 PM
To: Sofia Pereira Relva <sofiarelva@coatedsolutions.com>
Subject: RE: Autorização para rejeição de águas residuais industriais ‘AVEIRO COATED SOLUTIONS, LDA – AVCS’_
DIST/INF/2023/01492_P 8122783_P 8135580_P 8136884

Exma. senhora Sofia Relva,

Em resposta à v/ comunicação de 27/09/2023 e em complemento aos esclarecimentos prestados através do n/ contacto

telefónico efetuado nesta mesma data, informamos q  ue os termos e condições constantes do Anexo IV da Autorização para

rejeição de águas residuais industriais se mantém, a menos que existam alterações ao processo produtivo, as quais deverão ser

comunicadas antecipadamente à respetiva entidade gestora.

Relativamente ao Anexo I da Autorização supramencionada, informamos que, assim que concluído o ramal de ligação à rede

pública de drenagem de águas residuais, este anexo será alterado, para que seja identificado, em planta de cadastro, o respetivo

ponto de ligação (distinto do atual ponto de entrega na caixa de descarga).

Sem outro assunto, com os melhores cumprimentos,

P’ la “AdRA – Águas da Região de Aveiro, S.A.”
A diretora de clientes,
Raquel Martins

Apartado 3144 EC Taboeira | 3801-101 Aveiro | Travessa Rua da Paz nº.4 3800-587
Tel: 234 910 200 | fax: 234 910 299
www.adra.pt

De: Sofia Pereira Relva <sofiarelva@coatedsolutions.com>
Enviada: 27 de setembro de 2023 14:45
Para: Adra <AdRA@ADP.PT>
Assunto: RE: Autorização para rejeição de águas residuais industriais ‘AVEIRO COATED SOLUTIONS, LDA – AVCS’_
DIST/INF/2023/01492_P 8122783_P 8135580
Importância: Alta

Exma.Dra Raque, muito boa tarde,

Desde já a gradeço a v/resposta, no entanto ao ler a vossa comunicação, surge-me uma dúvida que para mim não
está clara que é a seguinte: independentemente do coletor onde serão descarregadas as águas residuais industriais,
os termos e condições são os referidos na Autorização para rejeição de águas residuais industriais remetidos a

2

06/02/2023 (em anexo)? Ou seja assim que existir o coletor aqui no parque industrial de Soza serão estas as
condições?

Aguardo o v/esclarecimento com a maior brevidade possível.

Cumprimentos,

Sofia Relva

AVEIRO COATED SOLUTIONS
Parque Empresarial de Soza
Rua da Parcela B, N.1
3840-342 Soza/Vagos-Aveiro
Tel: (+351) 234 790 210 Telm: (+351) 968 555 466
Web: www.coatedsolutions.com

De: Adra <AdRA@ADP.PT>
Enviada: 27 de setembro de 2023 11:52
Para: Sofia Pereira Relva <sofiarelva@coatedsolutions.com>
Assunto: RE: Autorização para rejeição de águas residuais industriais ‘AVEIRO COATED SOLUTIONS, LDA – AVCS’_
DIST/INF/2023/01492_P 8122783_P 8135580
Importância: Alta

Apartado 3144 EC Taboeira | 3801-101 Aveiro | Travessa Rua da Paz nº.4 3800-587
Tel: 234 910 200 | fax: 234 910 299
www.adra.pt